关

联

交

易

关

联

关

系

红

楼

集

团

有

限

公

司

杭

州

环

北

丝

绸

服

装

城

有

限

公

司

托管资产系红楼集团与杭州福华丝

绸实业有限公司于2013年3月1日签

订《租赁合同》，将坐落于杭州市凤

起路299号福华丝绸厂区内实际建筑

面积32433㎡和凤起路下城区人民法

院原办公楼南侧、原厂准备车间东侧

建筑面积为3680㎡的老一车间租赁

给红楼集团，租赁期限20年，自2014

年1月1日至2033年12月31日。在此期

间，红楼集团有权决定杭州环北小商

品市场有关经营管理的一切事宜。

60,965,156 2016

年6

月5

日

在下述日期中最

先发生之日止：

(1)红楼将托管资

产注入杭州环北；

(2)红楼非兰州民

百控股股东之日；

(3)托管资产注销

或业务终止经营

之日；(4)双方协

商一致终止协议

之日。

609,651.56 托管

资产

上一

年度

经审

计营

业收

入的

1%

无 是 控

股

股

东

托管情况说明

因杭州环北小商品市场由于所使用土地租赁期限存在重大不确定性，导致市场持续经营存在

重大不可预测性，因此暂不满足注入公司的相关条件。公司实际控制人朱宝良先生为减少零售百

货、专业市场类物业资产与公司存在同业竞争情形，红楼集团与杭州环北签订托管经营协议，未

来杭州环北小商品市场的经营决策将由杭州环北全权负责。

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

20 / 86

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 669,040 0.18 414,227,809 414,227,809 414,896,849 52.98

1、国有法人持股 324,017 0.09   324,017 0.04

2、其他内资持股 345,023 0.09 414,227,809 414,227,809 414,572,832 52.94

其中：境内非国有法

人持股

345,023 0.09 344,523,075 344,523,075 344,868,098 44.04

境内自然人

持股

0 0 69,704,734 69,704,734 69,704,734 8.90

二、无限售条件流通

股份

368,198,587 99.82 0 0 368,198,587 47.02

1、人民币普通股 368,198,587 99.82 0 0 368,198,587 47.02

三、股份总数 368,867,627 100 414,227,809 414,227,809 783,095,436 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年半年度报告

21 / 86

公司于 2017 年 04 月 07 日收到中国证监会《关于核准兰州民百（集团）股份有限公司向红楼

集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]411 号），核准公

司向红楼集团及 11名自然人发行 357,700,037 股股份购买相关资产，核准公司非公开发行不超过

56043926 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

2017 年 4月 12 日，公司实施 2016 年度利润分配。发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易之发行价格和发行数量相应调整，向红楼集团及 11 名自然人发行 357,700,037

股调整为 361,168,043 股，非公开发行不超过 56,043,926 股调整为不超过 56,587,288 股。

2017 年 5月 15 日和 2017 年 6月 20 日，公司分别办理完毕发行股份购买资产和募集配套资

金的新增股份登记托管手续。最终向红楼集团及 11名自然人发行 361,168,043 股股份，向 3名特

定认购对象发行 53,059,766 股股份。具体内容详见公司于 2017 年 5 月 17 日和 2017 年 6 月 21

日披露在《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的临 2017-023

号、临 2017-026 号公告。